



Isselhorster Apotheke



mittwochnachmittags
geöffnet,
freitags durchgehend
geöffnet!

Sven Buttler e.K. –
Fachapotheker für Offizin-Pharmazie
Isselhorster Str. 425 · 33334 Gütersloh
Fon: 05241 6294 · Fax: 05241 688474
Mail: info@isselhorster-apotheke.de
Web: www.isselhorster-apotheke.de

Angebote gültig vom
01.10. – 30.11.2020
Solange der Vorrat reicht.

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht

90 ml Sirup

Bei gemeinsam auftretenden
Erkältungsbeschwerden
wie Fieber, Schmerzen,
Reizhusten und Schnupfen.



SPAR

PREIS

100 ml = 11,61 €

10,45 €

Wick MediNait Erkältungssirup für die Nacht. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder einem grippeartigen Infekt. Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sacrose (Zucker) und Natriumverbindungen. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Voltaren® Schmerzgel

120 g Gel

SPAR

PREIS

12,45 €



100 g = 10,38 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Paracetamol- ratiopharm® 500 mg

20 Tabletten

Bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen
und Fieber.



SPAR

PREIS

2,45 €

Paracetamol-ratiopharm® 500 mg Tabletten. Wirkstoff: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE

20 g Salbe

SPAR

PREIS

100 g = 22,25 €

Unterstützt die natürliche
Selbstheilung der
Haut und stärkt die
Hautschutzbarriere.



4,45 €

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe. Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Isselhorster Apotheke



Unsere Öffnungszeiten für Sie:

Mo – Do.: 08.00 – 13.00 Uhr
15.00 – 18.30 Uhr
Freitag: 08.00 – 18.30 Uhr
Samstag: 08.00 – 13.00 Uhr

Talcid® KAUTABLETTEN

SPAR
PREIS

20 Kautabletten

*Bei Sodbrennen und
säurebedingten
Magenschmerzen.*



5,45 €

Talcid® Kautabletten. Wirkstoff: Hydrotalcit. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenschmerzen. Bitte Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

PROSPAN® Hustenliquid

SPAR
PREIS

21 Beutel zu je 5 ml Flüssigkeit

*Zur Linderung
der Beschwerden
bei Husten und
festsitzendem
Schleim.*



100 ml = 6,14 €

6,45 €

Prospan® Hustenliquid, Flüssigkeit. Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Dolo-Dobendan®

SPAR
PREIS

36 Lutschtabletten

*Zur unterstützenden
Behandlung bei schmerz-
haften Entzündungen
der Mund- und der
Rachenschleimhaut.*



10,45 €

Dolo-Dobendan® 1,4 mg / 10 mg Lutschtabletten. Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Sorbitol, Saccharose (Zucker) und Glucose. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Imodium® akut

SPAR
PREIS

12 Hartkapseln

*Zur Behandlung von
akuten Durchfällen.*



6,95 €

Imodium® akut. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung u. Verlaufbeobachtung. Warnhinweise: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

ASS 100 mg HEXAL®

SPAR
PREIS

100 Tabletten

2,95 €



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Rhinospray® Plus Bei Schnupfen

SPAR
PREIS

10 ml Nasenspray

*Zum Abschwellen der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen,
anfallsweise auftretendem
Fließschnupfen sowie
allergischem Schnupfen.*



4,95 €

100 ml = 49,50 €

Rhinospray® plus bei Schnupfen. Wirkstoff: Tramazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) sowie bei allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica) und zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tubenkatarrh (Verschluss der Ohrtrompete durch Schleimhautschwellung) in Verbindung mit Schnupfen. Hinweis: Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Isselhorster Apotheke



Sie können nicht in die Apotheke kommen?
Über unseren Botendienst liefern wir Ihnen Ihre bestellten
Medikamente gern nach Hause! (sofern bei unseren Lieferanten vorrätig)



Telefon: 05241-6294



Fragen Sie nach Ihrer persönlichen Kundenkarte!